证券代码：002360         证券简称：同德化工        公告编号：2021-058

债券代码：128103         债券简称：同德转债

关于公司签署《战略合作框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、2021 年 7 月 28 日，山西同德化工股份有限公司（以下简称“乙方”或

“公司”）与山西省投资集团有限公司（以下简称 “山投集团” 或“甲方”）

共同签订了《战略合作框架协议》（以下简称“合作协议”）。合作框架协议

仅代表合作各方的意向性协议，尚存在不确定性。

2、本次签订的《战略合作框架协议》对公司未来经营业绩和经营利润的影

响程度存在一定的不确定性。

3、公司最近三年披露的框架协议具体情况详见本公告“五、其他相关说明

之 1、公司最近三年披露的框架协议”的情况。

一、合作对方的基本情况

1、公司名称：山西省投资集团有限公司

2、统一社会信用代码: 911400007515157260

3、设立时间：2003年 7月 9日

4、注册地址：山西省太原市示范区晋阳街 91号山投大厦十三层

5、注册资本：355,020.08万元

6、法定代表人：行连军

7、公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

8、经营范围：对1995年以来发放的“山西省地方煤炭发展基金贷款”进行

管理，国有资本运营；以自有资金对符合国家产业政策和市场要求的项目进行投

资；货物销售：焦炭、煤炭、煤制品、钢材、金属材料（国家专项审批的除外）、

建材、生铁、矿产品、橡胶制品、木材（不含林区木材）、机械设备、五金交电、

电子产品、计算机硬件及配件、电动车批发零售、医疗器械销售、包装材料、通

讯设备、仪器仪表、化工产品（不含危险品）、装潢材料、电气设备及配件、消

防器材、文化体育用品及器材批发、汽车、汽车配件、服装、日用百货、针织品

织纺品及原料、工艺美术品（除金银饰品、象牙及其制品）、饲料、农作物；药

品批发及零售：中药材、化学药制剂；食品经营：农副产品（除国家专控品）加

工销售、粮食、原奶；花卉苗木种植及销售；动物饲养场；进出口：货物进出口、

技术进出口；（国家规定的专营进出口商品和国家禁止进出口等特殊商品除外）；

室内装饰装修。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

山投集团系山西省文化旅游投资控股集团有限公司所属国有企业，以产融服

务为主业，旗下拥有基金、小额贷款、融资担保、拍卖等多项类金融服务牌照，

经过多年的发展，已经成长为具有较强投融资及资本运作能力、多元化经营的市

场投资主体。

二、框架协议的主要内容

（一）协议各方

甲方：山西省投资集团有限公司

乙方：山西同德化工股份有限公司

为充分发挥山投集团和山西同德化工股份有限公司在各自领域的优势，实现

企业间的战略协同和业务合作，经友好协商，双方将开展战略合作，具体内容如

下:

（二）合作宗旨和原则

甲、乙双方同意在满足各自发展理念的前提下，遵循“强强联合、优势互补、

全面合作、共同发展”的原则，建立全面合作关系，共同探索商业发展新模式，

增强市场竞争能力。

（三）合作主体

本协议涉及的合作，包括甲方及(或)直接控股或间接控股的（分）子公司和

乙方或(和)其子公司、关联公司。

（四）合作内容

同意建立战略合作关系，在国家政策、法律、法规允许的范围内，开展关于

可降解塑料等方面的业务合作，包括但不限于甲方独立开发产品及双方未来合作

开发的产品。

（五）其他

本协议为甲乙双方之间开展合作的纲领性文件，甲乙双方根据合作进展，就

各项目的具体合作方式、内容及未尽事宜，均需在不违反本协议原则的基础上，

就具体合作内容由甲乙双方的旗下公司或授权公司另行签署合作协议，甲乙双方

的权利、义务均按各项具体合作协议的约定执行。

三、对公司的影响

本次双方达成合作意向，有助于为公司股东创造更大的价值，实现甲、乙双

方互利共赢。

四、风险提示

1、本《合作框架协议》仅为合作各方框架协议，具体详细的投资合作事项

需另行签署正式协议,提请广大投资者关注。

五、其他相关说明

1、公司最近三年披露的框架协议

序号 披露日期 协议各方 协议名称 进展情况

1 2019-5-8 公司与深圳创新惠世生物科技

有限公司

《合作框架协议》 未实施

2 2020-3-20 公司与北京梓晶合创科技发展

有限公司

《合作框架协议》 未实施

2、本协议签订前三个月内，公司控股股东、实际控制人、董事长张云升先

生通过深圳证券交易所大宗交易方式减持公司股份共计 7,960,000 股; 公司于

2021年 3月 4日在巨潮资讯网披露了《关于公司董事拟减持股份的预披露公告》

（公告编号：2021-015）,计划在本次公告披露日起 15个交易日后 6 个月内减持

公司股份,目前董事张乃蛇先生已减持 690400股、董事郑俊卿先生已减持 771690

股。此外,公司副总经理白建明增持公司股份 8900股。

3、未来三个月内，公司不存在控股股东、持股 5%以上股东及董监高所持限

售股份解除限售的情况。截至本公告披露日，除董事张乃蛇先生和董事郑俊卿先

生可能减持已预披露剩余股份外,公司未收到实际控制人、持股 5%以上股东、及

其他董监高人员拟减持公司股份的计划。

六、备查文件

《双方签订的战略合作框架协议》。

特此公告。

山西同德化工股份有限公司董事会

2021年 7月 30日